
 

 

UBND QUẬN PHÚ NHUẬN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Số:         /KH-GDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phú Nhuận, ngày        tháng 5 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng giáo viên, học sinh 

Năm học 2024 - 2025 

 

Thực hiện Chương trình, nhiệm vụ năm học 2024 – 2025, Phòng Giáo dục và 

đào tạo ban hành kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng giáo viên, học sinh 

năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổng kết đánh giá phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt năm học 2024-2025, tôn 

vinh giáo viên và các học sinh năng động, sáng tạo, có thành tích cao trong học tập 

và các phong trào hội thi; động viên, khuyến khích và tạo động lực cho học sinh tích 

cực phấn đấu vươn lên, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển Giáo 

dục và Đào tạo của quận Phú Nhuận.  

Tuyên dương, khen thưởng các gương điển hình trong phong trào thi đua Dạy 

tốt - Học tốt, các giáo viên và học sinh có thành tích cao qua các hội thi, phong trào 

sẽ được nhân rộng toàn ngành, tạo nên truyền thống tốt đẹp về học tập, rèn luyện, 

cống hiến của các thế hệ học sinh, giáo viên. 

Lễ tuyên dương tổ chức an toàn, tiết kiệm, bảo đảm ý nghĩa, lan tỏa năng lượng 

tích cực đến đội ngũ giáo viên và học sinh trong toàn ngành giáo dục. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Lãnh đạo Quận ủy. 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận. 

- Lãnh đạo các Ban, Ngành, Đoàn thể. 

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và đơn vị trực 

thuộc, Quản lý nhóm lớp. 

- Giáo viên, học sinh được tuyên dương, khen thưởng (theo danh sách gửi về 

các trường). 
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 7g30 ngày 16 tháng 5 năm 2025 (thứ sáu). 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thể thao quận Phú Nhuận (số 170 – 172 

Nguyễn Văn Trỗi, phường 8, quận Phú Nhuận). 

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ TUYÊN DƯƠNG 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Chào cờ - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo kết quả tham gia các hoạt động, hội thi của giáo viên, học sinh năm 

học 2024-2025. 

- Phát biểu của lãnh đạo. 

- Công bố Quyết định khen thưởng.  

- Tổ chức khen thưởng cho giáo viên, học sinh theo danh sách đính kèm.  

- Bế mạc. 

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Ban hành kế hoạch và tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng giáo viên, học 

sinh năm học 2024-2025;  

- Thông báo danh sách giáo viên, học sinh được khen thưởng;  

- Chuẩn bị chương trình, cơ sở vật chất, liên hệ chuẩn bị hội trường, âm thanh, 

ánh sáng, nhân sự … của Lễ tuyên dương khen thưởng giáo viên, học sinh năm học 

2024-2025. 

- Chuẩn bị giấy khen cho giáo viên, học sinh được tuyên dương năm học 2024-

2025. 

- Phát hành thư mời các cá nhân và đơn vị tham dự. 

- Quyết toán kinh phí tổ chức, kinh phí khen thưởng. 

2. Các cơ sở giáo dục trực thuộc 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ (theo phân công cụ thể). 

- Tổng hợp danh sách học sinh đủ tiêu chuẩn được khen thưởng.  

- Phối hợp công tác tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo.  
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IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ KHEN THƯỞNG 

Cân đối từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ - nguồn sự nghiệp giáo dục 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo (thanh toán theo thực tế phát sinh và quyết toán theo 

quy định). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng giáo viên, học sinh 

năm học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các đơn vị triển khai 

thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND quận PN; 

- Các trường MN, TiH, THCS; 

- Lưu: VT.  

TRƯỞNG PHÒNG 

 
 

 

 

 

Lê Thị Bình 
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